Edital AITEC n. 07/2024

RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROJETOS/STARTUPS INOVADORES(AS) NO EVENTO
CONNECT WEEK

A Agência de Inovação Tecnológica e Propriedade Intelectual da Universidade Estadual do Norte
do Paraná – AITEC, por intermédio de sua coordenadora regularmente nomeada, torna público o
resultado da chamada 06/2024 para seleção de projetos inovadores/startups no âmbito da UENP para
participação no evento connect week a ser realizado em Curitiba, Paraná, entre os dias 19 e 21 de
junho de 2024.

1. PROPOSTAS SELECIONADAS:

Docentes Título ODS TRL Parceria
Externa

Registro
no INPI

Protótipo

Mariza
Fordellone
Rosa Cruz

Avaliação  da
reabilitação
animal  através  do
uso de tecnologias
de prototipagem ,
dispositivos
adaptados  e
terapias
complementares

3  –  Saúde  e  bem-
estar  e  15  –  Vida
terrestre

2 Sim Não Sim

Mayra  Costa
da  Cruz  Gallo
de carvalho

Biofungicida 2  -  fome  zero  e
agriucltura
sustentável

9 Sim Sim Sim

Thiago
Adriano Coleti

NinoEdu 4  –  Educação  de
Qualidade

5 Sim Sim Sim

Thiago
Adriano Coleti

CadeTuTatu 13  -  Combate  as
alterações
climáticas  e  15  -
Vida sobre a terra

3 Não Não Sim

Jacarezinho, em 13 de Junho de 2024.

(assinado no original)

Prof. Dra. Mayra Costa da

Cruz Gallo de Carvalho

Coordenadora
da AITEC

https://secapee.uenp.edu.br/secapee/consultas/consultaPorNumero.xhtml
https://secapee.uenp.edu.br/secapee/consultas/consultaPorNumero.xhtml
https://secapee.uenp.edu.br/secapee/consultas/consultaPorNumero.xhtml

	Edital AITEC n. 07/2024
	1. PROPOSTAS SELECIONADAS:
	Coordenadora da AITEC